

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

FINANZIAMENTO:
DELIBERA GIUNTA REGIONALE
N. 1480 DEL 03.01.2006

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO
ALLOGGI DI E.R.P. IN BRINDISI
RIONE S. ELIA - CANTIERE EX GESCAL 2813
PIAZZA MANTEGNA - PIAZZA SPADINI - VIA SPADINI

progetto esecutivo

PROGETTISTA :
GEOM. Maurizio SPAGNOLO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :
DOTT. ARCH. Vito Gianluca TUCCI

COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:
GEOM. Rocco CAFORIO

COLLABORAZIONE TECNICA
GEOM. Antonio NAPOLITANO
GEOM. Vincenzo TONDO

DATA : SETTEMBRE 2007

SCALA :

ARCHIVIO :

TAV. I

**INCIDENZA DELLA
MANO D'OPERA**

BC COSTRUZIONI
Via S. Benedetto, 5 - 72100 Brindisi
Tel. E Fax 0831.529389 - Cell. 328.9166429
P.IVA 01761230741
C.F.: BGN GR 06M06 B180W

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IN BRINDISI - RIONE S.ELIA - C/2813 - PIAZZA MANTEGNA - PIAZZA SPADINI

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

N° Progressivo	COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALI ED UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANO D'OPERA	
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Utili	Spese Generali	Spese della sicurezza	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della mano d'opera	Incidenza percentuale della quantità di mano d'opera
			P	Q	PQ=P*Q														
						$QU=Q*(P-P/1,10)$	$QSG=Q((P-U)-(P-U)/1,14))$	$QS=Q((P-U-SG)-(P-U-SG)/(1+IS))$	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
1	E 02.04a	Ponteggi tubolari metallici	9,00	8.675,40	78.078,60	7.098,05	8.716,91	1.344,89	0,13	8.675,400	1.145,24	0,72	8.675,40	6.246,29	0,00	8.675,40	0,00	53.527,22	0,69
2	E 02.04d	Sovrapprezzo ai ponteggi per teli	1,65	11.473,89	18.931,92	1.721,08	2.113,61	326,10	0,15	11.473,890	1.690,89	0,02	11.473,89	229,48	0,00	11.473,89	0,00	12.850,76	0,68
3	R 01.16	Demolizione di intonaco	6,50	3.045,87	19.798,16	1.799,83	2.210,32	341,02	0,00	3.045,870	0,00	0,00	3.045,87	0,00	0,00	3.045,87	0,00	15.442,56	0,78
4	R 01.40	Smontaggio pluviali	4,20	72,00	302,40	27,49	33,76	5,21	0,00	72,000	0,00	0,00	72,00	0,00	0,00	72,00	0,00	236,16	0,78
5	E 14.04a	Intonaco liscio per esterni	16,40	3.600,82	59.053,45	5.368,50	6.592,89	1.017,19	2,13	3.600,820	7.654,13	0,00	3.600,82	0,00	0,00	3.600,82	0,00	38.420,75	0,65
6	R 02.04b	Malta premisc. per riprist. str. in c.a.	85,05	1.964,51	167.081,58	15.189,23	18.653,45	2.877,96	32,34	1.964,510	63.528,31	0,00	1.964,51	0,00	0,00	1.964,51	0,00	66.832,63	0,40
7	E 08.03p	Pluviali metallici	18,00	806,34	14.514,12	1.319,47	1.620,40	250,00	8,49	806,340	6.849,07	0,00	806,34	0,00	0,00	806,34	0,00	4.475,19	0,31
8	E 14.12	Rasatura generale di superf. esterne	5,00	15.356,08	76.780,40	6.980,04	8.571,97	1.322,53	0,78	15.356,080	11.994,89	0,00	15.356,08	0,00	0,00	15.356,08	0,00	47.910,97	0,62
9	E 14.14	Rivestimento ai silicati	12,00	13.569,28	162.831,36	14.802,85	18.178,94	2.804,75	2,14	13.569,280	29.074,62	0,02	13.569,28	271,39	0,00	13.569,28	0,00	97.698,82	0,60
10	E 14.15	rivestimento al quarzo	9,00	1.828,00	16.452,00	1.495,64	1.836,75	283,38	1,60	1.828,000	2.928,47	0,02	1.828,00	36,56	0,00	1.828,00	0,00	9.871,20	0,60
11	E 14.19a	Pitturazione con idropittura	3,50	1.754,00	6.139,00	558,09	685,37	105,74	0,28	1.754,000	492,49	0,00	1.754,00	0,00	0,00	1.754,00	0,00	4.297,30	0,70
12	E 14.34	Pittura su opere in ferro	12,50	331,58	4.144,75	376,80	462,73	71,39	3,75	331,580	1.244,35	0,00	331,58	0,00	0,00	331,58	0,00	1.989,48	0,48
13	E 14.56c	Idrolavaggio	3,55	12.250,66	43.489,84	3.953,62	4.855,33	749,11	0,96	12.250,660	11.758,09	0,04	12.250,66	490,03	0,00	12.250,66	0,00	21.683,67	0,50
14	E 17.04f	Coprigiunto	25,15	234,00	5.885,10	535,01	657,03	101,37	15,81	234,000	3.700,15	0,04	234,00	9,36	0,00	234,00	0,00	882,18	0,15
15	E 10.20a	Spalmatura di vernice bituminosa	1,80	3.239,10	5.830,38	530,03	650,92	100,43	0,50	3.239,100	1.633,81	0,00	3.239,10	0,00	0,00	3.239,10	0,00	2.915,19	0,50
16	E 09.09	Revisione di manufatti metallici	22,50	339,02	7.627,95	693,45	851,61	131,39	11,81	339,020	4.002,14	0,00	339,02	0,00	0,00	339,02	0,00	1.949,37	0,26
17	R 07.01a	Bonifica di manufatti	52,00	193,44	10.058,88	914,44	1.123,00	173,26	12,57	193,440	2.431,85	0,00	193,44	0,00	0,00	193,44	0,00	5.416,32	0,54
					696.999,88		63.363,63	77.814,98			150.128,49			7.283,10			0,00	386.399,75	0,55

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 697.000,00

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA (SCS): € 15.070,38

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE (IS):

0,0216

14/05/2019
Tel. E.F. 0832 916849
C. BONICCONTI 0832 916849
C. BONICCONTI 0832 916849